

DECISION DU MAIRE N° 48-23

Objet : Avenant N° 1 – Accord-cadre n° 2023-TX-ST-001 – TRAVAUX D'ENTRETIEN, GROSSE REPARATION ET AMENAGEMENT DE LA VOIRIE COMMUNALE

Nous, Maire de Lèves,

Vu l'article L. 2122.22 du Code Général des Collectivités Territoriales disposant que le Maire peut, par délégation du Conseil Municipal, être chargé en tout ou partie et pour la durée de son mandat, de traiter certaines affaires relevant normalement de la compétence du Conseil Municipal,

Vu la délibération n° 19-20 du Conseil Municipal du 25 Mai 2020 qui fixe le champ des délégations du Maire, et notamment son paragraphe 4,

Vu le marché n° 2023-TX-ST-001 signé avec L'entreprise COLAS,

Vu les différentes études chiffrées pour des opérations d'aménagement de voiries, comprenant des prix nouveaux qui ne sont pas dans le bordereau de prix initial.

Vu la nécessité d'introduire et de rendre contractuels ces nouveaux prix.

6 PRIX NOUVEAUX					
PN1	Fourniture et pose de canalisation pour réseaux EU ou EP de diamètre 200 en PVC CR8 y compris enrobage en gravillon	ML	41,00	42,65 €	1 748,65 €
PN2	Fourniture et pose de tabouret de branchement 315/200 y compris tampon	U	3,00	545,00 €	1 635,00 €
PN3	Raccordement du réseau EU diamètre 200 sur réseau existant	U	2,00	245,00 €	490,00 €
PN4	Dépose et repose de la clôture de l'école sur environ 4 travées	FT	1,00	1 650,00 €	1 650,00 €

PN5	Constat huissiers	M2	1,000	850,00	850,00
PN6	Panneau de chantier 2 x1 fourniture et pose	M2	1,000	650,00	650,00
PN7	Sondage de reseaux	U	6,000	150,00	900,00
PN8	Dossier exécution	M2	1,000	600,00	600,00
PN 9	Mise a la cote tampon assainissement	U	5,000	210,00	1 050,00
PN10	Mise a la cote bouche a clé	U	11,000	60,00	660,00
PN11	Mise a la cote ouvrage divers	ML	8,000	190,00	1 520,00
PN12	Fourniture et plantation d'un arbre y compris fosse et tuteurage	U	1,000	580,00	580,00
PN13	Abbatage d'arbre et dessouchage ou rognage et évacuation	U	8,000	305,00	2 440,00
PN 14	Fourniture et pose de pavés grès neuf ocre nuancé en14x14x8 forme de caniveau 4 rangs posé sur béton	ML	70,000	119,50	8 365,00
PN15	Fourniture et pose de pavés résine imitation pavés grès ocre nuancé 1 rang	ML	88,000	39,50	3 476,00

PN16	Fourniture et pose de bordure blanche 10x20x100	ML	45,000	41,50	1 867,50
PN17	Fourniture et pose de 2 mains courantes le long de l'escalier RAL 6006	ML	10,000	411,25	4 112,50
PN18	Fourniture et pose de dalle podotactile 60 x 40	ML	5,000	86,40	432,00
PN19	Confection d'une bouche d'engouffrement	U	1,00	980,00 €	980,00
PN20	Depose et repose de pavés beton avec recuperation de pavés	M2	4,00	60,00 €	240,00
PN21	Fourniture et pose de canalisation pour reseaux EU ou EP de diametre 100 en PVC	U	9,000	38,50	346,50

Considérant qu'il est nécessaire de modifié par avenant le bordereau de prix du marché correspondant.

DECIDONS

Article 1^{er} : Autorise la signature de l'avenant n° 1 pour l'incorporation de quinze prix nouveaux dans le bordereau de prix avec l'entreprise COLAS attributaire de l'accord-cadre n° 2023-TX-ST-001.

Article 2 – Les autres termes du marché restent inchangés.

Article 3 : Le Maire de Lèves et le comptable public assignataire (TP Chartres-Banlieue) sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution de la présente décision.

La présente décision sera inscrite dans le registre des décisions et fera l'objet d'une information lors d'une prochaine réunion du Conseil municipal.

Lèves, le 10 novembre 2023

Le Maire,



MARTIAL